Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету 

территориального развития и строительства администрации города Мурманска 

на реализацию основного мероприятия «Улучшение технических характеристик 

объектов образования» подпрограммы 1 «Модернизация образования в городе 

Мурманске», в сумме 4 724 090 (четыре миллиона семьсот двадцать четыре 

тысячи девяносто) рублей 94 копейки. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие транспортной системы» на 2023-2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3528: 
1.2.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету

[...]

по   развитию   городского   хозяйства   администрации   города   Мурманска   на                                                                                                                             

реализацию основного мероприятия «Содержание и ремонт объектов 

благоустройства» подпрограммы 3 «Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и объектов благоустройства», в сумме 23 481 238 (двадцать три миллиона 

четыреста восемьдесят одна тысяча двести тридцать восемь) рублей 58 копеек. 

1.2.2. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету 

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска на 

реализацию основного мероприятия «Капитальный ремонт и ремонт наружного 

освещения» подпрограммы 3 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства», в сумме 153 519 (сто пятьдесят три тысячи пятьсот 

девятнадцать) рублей 86 копеек. 

1.3. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие культуры» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3533: 

1.3.1. На реализацию основного мероприятия «Обеспечение надлежащего

[...]

самоуправления: 

1.4.1. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные управлению 

финансов администрации города Мурманска на выплаты по решениям судов и 

оплату государственной пошлины, расходы по совершению исполнительных 

действий, в сумме 1 358 849 (один миллион триста пятьдесят восемь тысяч 

восемьсот сорок девять) рублей 38 копеек. 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска 

(Стёпкина О.И.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 

роспись бюджета муниципального образования город Мурманск и лимиты 

бюджетных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.